Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск  Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.01.2018                                                                                                      № 170

г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”» следующие изменения:
         1.1. Приложение № 3 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
          2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск                          (Е.В. Андросова)  довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3.   Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017.

Глава администрации
ЗАТО г. Железногорск                                                                           С.Е. Пешков
4

	Приложение №
	1

	к постановлению Администрации ЗАТО г.Железногорск

	от 29.01.2018 № 170

	Приложение №3

	к муниципальной Программе

	"Развитие образования ЗАТО Железногорск"

	Информация о сводных показателях муниципальных заданий

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Наименование и значение показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы) по годам реализации программы

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Присмотр и уход
	Дети-инвалиды. От 1 года до 3 лет. Группа полного дня
	Число детей
	6,6
	6
	6

	Присмотр и уход
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. От 1 года до 3 лет. Группа полного дня
	Число детей
	2,4
	3
	3

	Присмотр и уход
	Физические лица за исключением льготных категорий. От 1 года до 3 лет. Группа полного дня
	Число детей
	1 530
	1 489
	1 489

	Присмотр и уход
	Дети-инвалиды. От 3 лет до 8 лет. Группа полного дня
	Число детей
	34
	34
	34

	Присмотр и уход
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. От 3 лет до 8 лет. Группа полного дня
	Число детей
	17
	17
	17

	Присмотр и уход
	Физические лица за исключением льготных категорий. От 3 лет до 8 лет. Группа полного дня
	Число детей
	3 779
	3 704
	3 704

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	От 1 года до 3 лет
	Число обучающихся
	1 510,77
	1 481
	1 481

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Адаптированная образовательная программа. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). От 1 года до 3 лет
	Число обучающихся
	28,23
	17
	17

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	От 3 лет до 8 лет
	Число обучающихся
	3 290,66
	3 253
	3 253

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Адаптированная образовательная программа. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). От 3 лет до 8 лет
	Число обучающихся
	539,34
	502
	502

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Очная форма
	Число обучающихся
	3 164
	3 017
	3 017

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Проходящие обучение по состоянию здоровья на дому. Очная форма
	Число обучающихся
	0
	2
	2

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Адаптированная образовательная программа. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). Очная форма
	Число обучающихся
	74
	78
	78

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Очная форма
	Число обучающихся
	2 892
	2 876
	2 876

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Проходящие обучение по состоянию здоровья на дому. Очная форма
	Число обучающихся
	4
	2
	2

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение). Очная форма
	Число обучающихся
	827
	756
	756

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Очно-заочная форма
	Число обучающихся
	26
	42
	42

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Адаптированная образовательная программа. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). Очная форма
	Число обучающихся
	2
	0
	0

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Очная форма
	Число обучающихся
	354
	357
	357

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Проходящие обучение по состоянию здоровья на дому. Очная форма
	Число обучающихся
	0
	1
	1

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение). Очная форма
	Число обучающихся
	470
	465
	465

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Заочная форма
	Число обучающихся
	18
	36
	36

	Присмотр и уход
	Обучающиеся за исключением детей-инвалидов и инвалидов. Группа продленного дня
	Число детей
	1 782
	1 782
	1 782

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Технической направленности.
	Количество человеко-часов
	41 922
	31 552
	31 552

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Естественнонаучной направленности
	Количество человеко-часов
	87 984
	68 775
	68 775

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Физкультурно-спортивной направленности
	Количество человеко-часов
	161 938
	137 765
	137 765

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Художественной направленности
	Количество человеко-часов
	231 575
	218 717
	218 717

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Туристско-краеведческой направленности
	Количество человеко-часов
	4 454
	4 420
	4 420

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Социально-педагогической направленности
	Количество человеко-часов
	43 062
	40 084
	40 084

	Организация отдыха детей и молодежи
	От 7 до 15 лет (включительно). В каникулярное время с круглосуточным пребыванием
	Количество человек
	722
	722
	722

	* Содержание муниципальной услуги (работы) указывается по каждой реестровой записи

	Разработчик

	Ф.И.О.

	Главный специалист по образованию Администрации ЗАТО г.Железногорск

	И.Е.Дерышева